Iamq̄, ministrantem platanum potantibus umbram.

De pinu autem fuit antea Ode 3.lib. huius.

Sic temere.] Hæc similitudinis nota exprimit quendam accumbentis gestum. Præterea *iacere humi*, est nullo consilio, nullâ arte, nullâ ratione vel locorum, vel personarum habitâ, in gramine sub umbra platani discumbere, quod Græci dicunt *καθάπτειν χεῖν, pro ut inciderit,* & quisque locum occupârit.

Odorati capillos.] Pro hoc dicer Sat.7.l.2. *Odoratum caput Hellenicum est, qualis hic est αὐτὸς ἐμένει πλὴν κάπιλος,* item *αὐτὸς καὶ αὐτεὶ φύεναι πλὴν κάπιλος τὸ φαρμακῷ religatus comam, mulieres comam medicamenta perunicta, reizas θυμαδύτες, capillos suffiti: vbi eleganter supprimitur πόλις, tam Græcis, quam Latinis perusitatum, in quo Grammatici male statuunt synecdochēn, pro habentes capillos rosaceo & nardino vnguento perfusos. Præterea notant Grammatici multa inclinari adiectiva è nominibus substantiis ad speciem participiorum passiuorum, vt ab odore *odoratus*, quod aliunde accipit odore, ait Seru. interdum pro *odorifer*, habens in se odorem & spirans: sed neutra huiusmodi vis sumitur à verbo *odoro* & *odoror*: ita inclinatur togatus, comatus, sagatus, barbatus, figuratus, stellatus, virgatus, baccatus & similia infinita. *Dum licet.*] Pro hoc dixit Ode 3. huius:*

Dum res & etas & sororum

Fila trium patiuntur atra.

Aſyriaq̄ nardo.] Adscribitur nardus à Physicis inter frutices, eaque triplex è varietate regionum inuenitur; 50 nardus Indica, Syriaca & Celtica: quæ postrema nascitur in Alpib. Liguriæ. Poeta videtur hic intelligere Syriacam. Huc addit Plin. præter vinum & vnguentum nardinum commendari etiam nardinas coronas: quas non male hoc loco intelligas. Præterea *τὸν νέρον* videtur ortum vocabulum ab Hebræis, qui *νέρον* nerd, sumunt nunc pro frutice, nunc pro herba, vnde pretiosissima siebant vnguenta: quale dicitur mulier effudisse Christo in caput, Mar.14.c.& Ioh.c.12. vbi *τὸν Μύρον* dicitur in loco priori *πολυτελὲς*, in posteriori verò *πολύπους*.

Dissipat Euius.] *Mετέψυσε διανέσασαν* Græcè dicitur. Verbum autem *dissipare* est Festo duplex. Fit enim à simpli*ci supare* vel *sipare*, quod est ipsi *iacere*: vnde *dissipare* valet *dissidere* & *dispersere*. Variè construit Poeta *τὸν τύραννον* cum *abigere*, nunc *eximere*, nunc *pellere*, nunc *summouere*, nunc *ausserre*, *mittere*, *deponere*, *tollere curas* &c. Propriè autem sumetur Epod.16. *Ossa Quirini dissipabit.* & 17. *Noueniales dissipare pulueres.* Similis efficientia vini declarata.